
Управление образования администрации 
Тисульского муниципального района

ПРИКАЗ

<U>. 0 9 .2018 № i9oL пгт. Тисуль

О внесение изменений в приказ 
управления образования администрации 
Тисульского муниципального района 
от 11.01.2018 №5 «Об учете детей, 
подлежащих обучению»

В целях приведения приказа управления образования администрации Тисульского 
муниципального района от 11.01.2018 №5 «Об учёте детей, подлежащих обучению» в 
соответствие с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в пункт 1 приказа изменение, заменив слово «общеобразовательные» 

на «образовательные» и изложить в следующей редакции «1. Закрепить муниципальные 
образовательные учреждения района за территориями населенных пунктов Тисульского 
муниципального района согласно списка (приложение 1).

2. Внести изменения в пункт 2 приказа и изложить в следующей редакции «2. 
Управлению образования обеспечить учет детей в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих 
на территории Тисульского муниципального района».

3. Внести изменения в пункт 3 приказа и изложить в следующей редакции «3. 
Руководителям образовательных учреждений Тисульского района обеспечить прием 
детей, подлежащих обучению, проживающих на закрепленной территории».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Тисульского муниципального района 
С.В. Тихомирова.

Начальник управления



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации Тисульского 
муниципального района 

№ 142 от «26» сентября 2018 г.

Список
образовательных учреждений и закрепленных за ними территорий.

№ О б р а зо в а т ел ь н ы е у ч р еж д ен и я , р еа л и зу ю щ и е  
о б у ч ен и е  по о б р а зо в а т ел ь н ы м  п р о гр а м м а м  

д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я

№ З а к р еп л ен н а я
т ер р и т о р и я

1 МДОУ Тисульский детский сад № 1 «Колосок» 1 пгт. Тисуль

2 МДОУ Тисульский детский сад № 2 
«Лукоморье»

1 пгт. Тисуль

3 МДОУ Тисульский детский сад № 3 «Радуга» 1 пгт. Тисуль

4 МДОУ Тисульский детский сад № 5 1 пгт. Тисуль

5 МДОУ Комсомольский детский сад «Ромашка» 1 пгт. Комсомольск
2 с. Большой 

Берчикуль
3 с. Г ородок

6 МДОУ Белогорский детский сад «Снежинка» 1 пгт. Белогорск

7 МДОУ Тисульский детский сад № 4

7.1. Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Урюпинский детский сад

1 п. Полуторник
2 п.Камень-Садат
3 п.Яковлевка

7.2. Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Старо- Берикульский детский сад

4 п.Берикульский
5 п. Новый Берикуль
6 п.Московка

7.3. Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Макаракский детский сад

7 п. Макаракский
8 п.Большая

Натальевка
9 п. Центральный

7.4. Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Дворниковский детский сад

10 д. Дворниково
11 с.Третьяково

7.5 Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Барандатский детский сад

12 с. Большой 
Барандат

13 д.Вознесенка
14 д.Усть-Барандат

7.6. Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Листвянский детский сад

15 д. Листвянка

7.7. Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Куликовский детский сад

16 с. Куликовка
17 д.Новоивановка

7.8. Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Утинский детский сад

18 п. Утинка
19 д.Кондрашка

7.9. Структурное подразделение МДОУ Тисульского 
детского сада № 4 Колбинский детский сад

20 с. Колба



7.10. Структурное подразделение МДОУ 
Тисульского детского сада № 4 Кайчакский детский 
сад

21 д. Кайчак
22 д.Байла
23 д.Антоново

7.11. Структурное подразделение МДОУ 
Тисульского детского сада № 4 Тамбарский детский 
сад

24 с. Тамбар
25 п.Кинжир
26 п.Новогеоргиевка
27 с.Солдаткино
28 д.Большепичугино

7.12. Структурное подразделение МДОУ 
Тисульского детского сада № 4 Усть-Колбинский 
детский сад

29 с. Усть-Колба

7.13. Структурное подразделение МДОУ 
Тисульского детского сада № 4 Шахтинский 
детский сад

30 п. Ржавчик
31 п.Смычка

7.14. Структурное подразделение МДОУ 
Тисульского детского сада № 4 Серебряковский 
детский сад

32 д. Серебряково

№ О б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы е у ч р еж д ен и я , 
р еа л и зу ю щ и е  о б у ч ен и е  по о б р а зо в а тел ь н ы м  
п р о гр а м м а м  н а ч а л ь н о го  о бщ его , о сн ов н ого  
общ его  и ср ед н его  об щ его  о б р а зо в а н и я

№ З а к р еп л ен н а я
т ер р и т о р и я

1 МАОУ Тисульская СОШ № 1 1 пгт. Тисуль
2 п. Утинка
3 д. Кондрашка
4 д. Кайчак
5 д. Байла
6 д. Антоново
7 с. Третьяково
8 д. Дворниково
9 д. Листвянка
10 с. Усть-Колба
11 п. Ржавчик
12 п. Смычка
13 п. Московка
14 с. Г ородок
15 п. Центральный
16 д. Серебряково
17 с. Куликовка
18 с. Колба
19 д. Новоивановка

2 МОУ Белогорская СОШ 1 пгт. Белогорск

3 МБОУ Комсомольская СОШ 1 пгт. Комсомольск
2 с. Большой 

Берчикуль
3 п. Макаракский
4 п. Большая 

Натальевка
5 п. Берикульский
6 п. Новый Берикуль

4 МБОУ Барандатская СОШ 1 с. Большой 
Барандат



2 д. Вознесенка
3 д. Усть - Барандат
4 с. Тамбар
5 д.Большепичугино
6 с. Солдаткино
7 п. Кинжир
8 п. Новогеоргиевка
9 п. Полуторник
10 п. Камень - Садат
11 п. Яковлевка

5 МБОУ Тамбарская ООШ 1 с. Тамбар
2 д.Большепичугино
3 с. Солдаткино
4 п. Кинжир
5 п. Новогеоргиевка
6 п. Полуторник
7 п. Камень - Садат
8 п. Яковлевка

6 МБОУ Куликовская ООШ 1 с. Куликовка
2 с. Колба
3 д. Новоивановка

7 МКОУ Старо - Берикульская ООШ 1 п. Берикульский
2 п. Новый Берикуль

8 МКОУ Макаракская ООШ 1 п. Макаракский
2 п. Большая 

Натальевка
№ О б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы е у ч р еж д ен и я , 

р еа л и зу ю щ и е  о б у ч ен и е  по а д а п т и р о в а н н о й  
о сн о в н о й  о б щ ео б р а зо в а т ел ь н о й  п р о гр а м м е  
д л я  д ет ей  с у м ст в ен н о й  о т ст а л о ст ь ю  
(н а р у ш ен и ем  и н тел л ек т а ) 1 в ар и ан т

№ З а к р еп л ен н а я
т ер р и т о р и я

МКОУ Тисульская общеобразовательная школа 
- интернат психолого - педагогической 
поддержки

1 Тисульский
муниципальный
район


